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ABSTRAKT

Tato diplomová práce je zaměřena na call centrum na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně,

které bylo zřízeno za účelem pomoci s trasováním obyvatel během nárůstu nakažených osob

onemocněním COVID – 19. Teoretická část obsahuje vymezení základních pojmů,

které se této problematiky týkají. Zároveň tato část obsahuje stručné seznámení s již

proběhlými pandemiemi v minulosti, kde tato kapitola navazuje na stručnější popis

novodobé pandemie COVID – 19. Na základě dotazníkového šetření, komparrace

vybraných call center a následné analýzy rizik pomocí metody What If, byla zpracována

praktická část této práce. Ta vychází ze shora uvedených metod, které tak přibližují činnost,

kdy dobrovolní studenti pomáhali krajské hygienické stanici Zlínského kraje zvládnou velký

nápor trasovaných osob. Závěrem této práce je zpracování návrhu projektu pro zřízení

a fungování call center v době pandemie.

Klíčová slova: call centrum, pandemie COVID – 19, krajská hygienická stanice Zlínského

kraje

ABSTRACT

This diploma thesis is focused on the call center at the Tomáš Bata University in Zlín, which

was set up to help trace residents during the increase in people infected with the disease

COVID-19. The theoretical part contains the definition of basic concepts related to this issue.

At the same time, this part contains a brief introduction to pandemics that have already taken

place in the past, where this chapter follows on from a briefer description of the modern-day

COVID-19 pandemic. Based on a questionnaire survey, a comparison of selected call centers

and a subsequent risk analysis using the What If method, the practical part of this work was

prepared . It is based on the methods mentioned above, which approximate the activity when

volunteer students helped the regional hygiene station of the Zlín region handle a large

onslaught of traced persons. The conclusion of this work is the elaboration of a project

proposal for the establishment and operation of call centers during the pandemic.

Keywords: call center, COVID-19 pandemic, regional hygiene station of the Zlín region
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ÚVOD

V celé historii lidstva proběhlo několik případů pandemie, které měly několik set tisíc obětí

na životech. V posledním desetiletích nic nenaznačovalo tomu, že by se taková situace měla

opakovat. Až do přelomu roku 2019/2020, kdy se začaly objevovat první zprávy

o podceněné situaci, kdy se šířilo, tehdy neidentifikované, virové onemocnění. Díky stylu

života 21. století, kdy je samozřejmostí cestování téměř bez hranic, se onemocnění během

krátké doby začalo šířit neřízenou rychlostí. Všechny státy se začaly potýkat s vysokým

počtem nakažených, kteří potřebovali zdravotnickou péči, nemocnice byly přetěžovány a

zdravotnický personál byl extrémně vytížen. Vedoucí orgány států začaly danou situaci řešit

všemi dostupnými prostředky.

V České republice byla vydávána mimořádná opatření, která se týkala omezení volného

pohybu, nošení pokrývek úst na veřejných místech a další. Mezitím byl vyvíjen velký nátlak

na pracovníky krajských hygienických stanic, kteří byli pověřeni trasováním obyvatel,

kteří byli jakýmkoliv způsobem v kontaktu s pozitivně testovanou osobou. Díky snaze

o pomoc začali vznikat externí call centra. Dvě taková byla zřízena na Univerzitě Tomáše

Bati ve Zlíně, která pomáhala krajské hygienické stanici Zlínského kraje. Díky pomoci

několika desítkám studentů, mohla krajská hygienická stanice Zlínského kraje řešit nastalou

epidemiologickou situaci v tomto kraji. Situace byla řešena prakticky za pochodu

a byla potřeba zřídit a zařídit provoz takového call centra, zajistit přístupnost pro studenty

a spoustu dalších věcí. Díky nasbíraným zkušenostem od koordinátorek těchto call center

ze zmíněné univerzity, je cílem práce navrhnou projekt zřízení a fungování v případě další

pandemie.

Musíme však brát v úvahu, že žádná taková situace se nestává stejně, z tohoto důvodu není

možné předpokládat, že návrh pro zřízení a fungování bude konkrétní. Pro splnění vyhlídek

této diplomové práce budou využity zkušenosti, nashromážděné dokumenty

a názory od zainteresovaných studentů, kteří se podíleli na řešení kapacitního přetížení

krajské hygienické stanice Zlínského kraje.
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CÍLE PRÁCE A POUŽITÉ METODY

Cíl práce

Cílem této práce je analyzovat provozy vybraných krizových call center v době pandemie

COVID – 19, kdy tato centra byla zřizována, za účelem pomoci pracovníkům hygienických

stanic zvládat trasování pozitivně testovaných osob nebo osob v kontaktu. Na základě

vyhodnocení a provedení komparace vybraných call center bude navržen projekt, kterým by

se v případě další pandemie mohla potenciální call centra řídit při jejich zřizování a provozu.

Cíle bude dosaženo pomocí dotazníkového šetření, analýzy rizik, jejího vyhodnocení

a zhodnocení fungování vybraných call center.

Použité metody

Sběr dat – metoda sběru dat provází velkou část této diplomové práce. Je to stěžejní metoda

zejména teoretické části, ale ani v praktické části není metoda sběru dat opomíjena.

Historická metoda – daná metoda blíže definuje danou problematiku z hlediska již

historických událostí. Historická metoda je použita nejvíce v kapitole 3. Pandemie, ale její

prvky jsou použity i v dalších kapitolách této diplomové práce.

Analýza – dalším důležitým postupem při tvorbě této práce, bylo analyzování a tím pádem

lepší poznání probírané problematiky, aby byla lépe pochopena jako celek. Tato metoda

obsahuje velkou část jak teoretické, tak praktické části a takřka by se bez ní neobešla.

Dotazování – na základě dotazování byla zpracována kapitola č. 7, která měla za cíl

porovnat vybraná call centra při zřizování a fungování. Jedná se o nejjednodušší metodu,

která prostřednictvím zvolené komunikace získává potřebné informace, které se mohou

okamžitě zpracovávat a zaznamenávat.

Dotazníkové šetření – v rámci zpracování praktické části je tato metoda využita v kapitole

č. 8, která měla za cíl získat na základě stejných otázek různým respondentům, hromadné

odpovědi na danou problematiku, zjistit tak pohled na problematiku i na základě odpovědí

třetích osob. Získané odpovědi z dotazníkového šetření, byly nápomocné pro zpracování

návrhu projektu zřízení a fungování call centra.

Metoda komparace – metoda porovnání je obsažena v praktické části této diplomové práce,

tedy kapitola č. 7, kde byla porovnávána dvě call centra zřízená na Univerzitě Tomáše Bati

ve Zlíně. Porovnávány byly informace o zřízení a fungování těchto call center.
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Metoda „What If“ – jedná se o analýzu a výčet potenciálních rizik, které mohou ohrozit

fungování systému. Používá se na vyhledání potenciálních scénářů s využitím principu

kauzality = příčinnosti (Co – když̌? Následek – příčina), ty se zapisují do tabulky. Tato

metoda byla využita v kapitole č. 9, která zároveň obsahuje návrhy řešení zjištěných rizik

pomocí této analýzy.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LITERÁRNÍ REŠERŠE

Literární rešerše slouží ke shrnutí nejdůležitějších zdrojů, ze kterých tato práce bude čerpat.

Tématika práce je zejména v literárních zdrojích, zákonech, uvedená je taky na webových

stránkách a dalších článcích, které budou použity pro zpracování teoretické části diplomové

práce.

1.1 Literární zdroje

• Živelní pohromy učební texty pro druhý ročník denního a dálkového studia

předmětu Integrovaný záchranný systém – jedná se o učební texty, které byly

vypracovány Ing. Alicí Hrubou, Ph.D. za účelem vzdělávání studentů v oblasti

Integrovaného záchranného systému. V těchto učebních textech je shrnuto zejména

základní rozdělení mimořádných událostí a jejich řešení v rámci IZS. (HRUBÁ, 2013)

• Covid – 19: přijatá opatření a náhrada újmy – tato publikace poukazuje na přijímání

mimořádných opatření na základě právního zakotvení. Autoři mají právnické vzdělání a

poukazují na vydávání mimořádných opatření ve vybraných státech, a zda tato opaření

byla přijímaná v souladu s platnou legislativou. (Keisler,Lobotka, Kotulková, 2020)

• Telemarketing v praxi: jak profesionálně telefonovat se zákazníky – tato publikace

pojednává o jakémsi postupu při provozu call centra, poukazuje na nejčastější chyby a

radí, jakým způsobem komunikovat s volanými osobami. (Santlerová, 2011)

Zahraniční literární zdroje

• Pandemic: Tracking Contagions, From Cholera to Coronaviruses and Beyond

(Shah, 2021).

• The crisis manager: facing disasters, conflicts, and failures. New York; London:


[…]


samotného návrhu projektu pro zřízení a fungování call center v době další pandemie.

Další částí práce bylo vypracování analýzy rizik, která napomohla ke zjištění možných rizik

při zřízení a provozu call centra. Zároveň ke všem zjištěným rizikům byly v rámci

zpracování této metody zároveň navržena i případná opatření, která by měla napomoct při

jejich eliminaci nebo napomoct při jejich úplnému odstranění.

Jako posledním bodem v této práci bylo navrhnou projekt pro zřízení a fungování call center

v době pandemie, tento projekt však nemohl být zpracován s konkrétními daty

a podrobnějšími informacemi, a to z důvodu, že nemůžeme dopředu odhadnou rozsah

a podstatu potenciální nákazy, která by se měla obdobným způsobem řešit. Návrh však může

sloužit jako výčet a nástin potřebných kroků při zřizování a fungování takového call centra.
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Ostatní

• Daktela – systém pro trasování.

• Telefonický rozhovor – se slečnou Mgr. Markétou Sovišovou – koordinátorka call

centra zřízeného v univerzitní knihovně Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

• Facebooková komunikace – se slečnou Mgr. Markétou Sovišovou, viz. výše, která

zodpověděla další dotazy ohledně kapitoly 7.

• Materiály vytvářené během fungování call center na UTB ve spolupráci

s pracovnicemi KHS Zlínského kraje – seznamy odběrových míst, seznam

zdravotních pojišťoven, návod na volání a další.
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P. III. 1 (Ministerstvo zdravotnictví Čr, 2020)

LÉKAŘSKÉ POTVRZENÍ O VÝSLEDKU TESTU RT-PCR NA PRŮKAZ SARS-CoV-2

K DOLOŽENÍ PŘI PŘEKROČENÍ HRANIC ČESKÉ REPUBLIKY

MEDICAL CERTIFICATE ON SARS-CoV-2 RT-PCR TESTING RESULTS TO BE SUBMITTED WHEN

CROSSING THE CZECH REPUBLIC BORDERS

МЕДИЧНА ДОВІДКА ПРО РЕЗУЛЬТАТ ПЛР ТЕСТУ ЗГІДНО З ПАСПОРТОМ SARS-CoV-2 ДЛЯ

ПРЕД'ЯВЛЕННЯ ПРИ ПЕРЕТИНАННІ КОРДОНУ ЧЕСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

POTVRZUJI, ŽE / THIS IS TO CERTIFY THAT/ ПІДТВЕРДЖУЮ, ЩО

Příjmení /Surname/ Прізвище .….……………………………………………….

Jméno /Name/Ім'я ……………………………………………………

Datum narození /Date of birth/ Дата народжен ……………………………………

Místo narození /Place of birth/ Місце народження ……………………………………

Cestovní pas/Passport/Паспорт ……………………………………………

BYL/BYLA TESTOVÁN/TESTOVÁNA RT-PCR NA PRŮKAZ SARS-CoV-2 dne / WAS TESTED RT-PCR FOR

SARS-CoV-2 ON (DATE) / БУВ / БУЛА ПРОТЕСТОВАНИЙ / ПРОТЕСТОВАНА НА ПЛР ЗГІДНО З

ПАСПОРТОМ SARS-CoV-2 в день ………………………………………….

* VÝSLEDEK RT-PCR TESTU NA PRŮKAZ SARS-CoV-2: / SARS-CoV-2 RT-PCR TESTING RESULTS

/РЕЗУЛЬТАТ ПЛР ТЕСТУ ВІДНОСНО SARS-CoV-2:

POZITIVNÍ /Positive/ ПОЗИТИВНИЙ □

NEGATIVNÍ /Negative/НЕГАТИВНИЙ □

V /In/ В ………………………………………. dne /date/ у день ……………………………………

Podpis a razítko potvrzujícího lékaře: ……………………………………………

Signature and stamp of a certifying physician:

Підпис і печатка лікаря, який видає довідку:

Vysvětlivky: / Explanatory note/ Примітки

* Odpověď vyznačte křížkem v příslušném obdélníku / Mark the answer with a cross

Příloha P. III. 2 (Ministerstvo zdravotnictví Čr, 2020)

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

POTVRZENÍ O VÝSLEDKU ANTIGENNÍHO TESTU NA PRŮKAZ ANTIGENU

SARS-CoV-2

CERTIFICATE ON SARS-CoV-2 ANTIGEN TESTING RESULTS

POTVRZUJI, ŽE / THIS IS TO CERTIFY THAT

Příjmení /Surname .….………………………………………………….………

Jméno /Name ……………………………………………………………………

Datum narození /Date of birth …………………………………………………

Místo narození /Place of birth …………………………………………………

Číslo dokladu / ID number………………………………………………………

BYL/BYLA TESTOVÁN/TESTOVÁNA NA PRŮKAZ ANTIGENU SARS-CoV-2 DNE /

WAS TESTED FOR SARS-CoV-2 ANTIGEN ON (DATE)

………………………………………….

VÝSLEDEK ANTIGENNÍHO TESTU NA SARS-CoV-2: /

SARS-CoV-2 ANTIGEN TESTING RESULTS:

POZITIVNÍ/POSITIVE NEGATIVNÍ /NEGATIVE

VÝROBCE ANTIGENNÍHO TESTU / THE ANTIGEN TEST MANUFACTURER

………………………………………….

V /In ………………………………………. dne /date ……………………………………

Podpis a razítko odběrového místa/odběrového centra

Signature and stamp of a testing point ……………………………………

PŘÍLOHA P IV: Statistiky – zdroj Daktela

PŘÍLOHA P V: Metodický pokyn hlavní hygieničky České republiky – zdroj

Ministerstvo zdravotnictví Čr