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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 C

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C

5
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 D

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,94)

Jako téma své diplomové práce si studentka Bc. Kateřna Kopřivová zvolila stále

aktuální náročné téma, věnované bezprecedentnímu stavu vnitřní bezpečnosti České

republiky v důsledku pandemie covid -19.

Samotný cíl práce evokuje představu, že budou analyzovány aktivity krizových calll

enter, jednoho - svého času - z klíčových protiepidemiologických opatření (trasování),

jako takových. K vlastní analýze však byla vybrána pouze dvě „centra“ zřízená na

identické personální a materiální bázi Universitou Tomáše Bati ve Zlíně. Důvodně se

domnívám, že byť solidně aplikované metody k dosažení stanovených cílů práce a

jejich výstupy, jakož i samotný projekt zřízení call center nelze v podstatě zobecnit.

Vlastnímu procesu zpracování daného tématu by prospělo stanovení výzkumných

otázek, hypotézy. Více autorčiny pozornosti si zasloužila jazyková a formulační úroveň

textu. Například tvrzení, že antropogenní mimořádné události vznikly na základě

předcházejícího zásahu člověka do přírody (s.19), je více než diskutabilní. Kontinuitě

a výstavbě textu hodnocené diplomové práce by prospěly závěry jednotlivých kapitol.

Otázky k obhajobě:

1. Uveďte prosím základní aspekty vývoje pandemie v ČR a Evropě,
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2. Zhodnoťte názorové spektrum v odborné komunitě, v zodpovědných

orgánech - na význam "trasování”.

V Uherském Hradišti dne 22.08.2022 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…